ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ КАРЕЛЬСКОМ УФАС РОССИИ

ПРОТОКОЛ

«30» марта 2023 г.                                                                                                             №  12

г. Петрозаводск

Присутствовали:

Член Общественного совета при ФАС России - Рогачевский А.Л.

Члены Общественного совета при Карельском УФАС России:

Швец Н.А, Лаврентьев В.Г., Трифонова Т.В., Рудакова Е.А., Филюшкин В.В., Мякишев А.В., Сухова И.Н., Розолинская И.В.

Представители Карельского УФАС России:
Пряхин А.Б., руководитель Карельского УФАС России
Бабкин К.Е., заместитель руководителя Карельского УФАС России, секретарь Общественного совета
Отчиева Ю.П., главный специалист-эксперт Карельского УФАС России
Приглашенные лица:
Пивненко Р.Р., директор Карельского филиала РАНХиГС;
Пархомцева М.О., представитель Северного института (филиала) ВГУЮ (РПА Минюста Росии);
Студенты Карельского филиала РАНХиГС (студенческий актив)

Повестка заседания:

1. Семинар по теме: «Взаимодействие Общественных советов территориальных органов ФАС России с высшими учебными заведениями»
(Рогачевский А.Л., Пряхин А.Б., Швец Н.А., Пивненко Р.Р., Сухова И.Н., Лаврентьев В.Г., Рудакова Е.А., Трифонова Т.В.)

Докладчик: А.Л. Рогачевский

Решили:
1. Принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос привлечения ВУЗов в качестве экспертной площадки для реализации проектов по выстраиванию эффективного взаимодействия общественного совета с ВУЗами.
3. Рассмотреть вопрос привлечения студенческого сообщества к работе Карельского УФАС России в рамках адвокатирования конкуренции и общественного контроля.
4. Рекомендовать Карельскому УФАС России в текущей работе рассмотреть возможность привлечения научного сообщества, студентов и выпускников учебных заведений к обсуждению вопросов повестки Совета, в том числе и для учета научных подходов при рассмотрении дел о нарушении антимонопольного законодательства.
5. Рекомендовать Карельскому УФАС России продолжить проведение обучающих семинаров в целях профилактики нарушений, а также повышения профессиональных знаний в области сфер деятельности антимонопольного органа.
6. Рекомендовать членам Общественного совета представить проработанные предложения по направлениям взаимодействия Общественного совета с высшими учебными заведениями.

2. Основные итоги деятельности Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия за 2022 год
(Пряхин А.Б., Швец Н.А., Мякишев А.В., Филюшкин В.В.)
Докладчик: А.Б. Пряхин

[bookmark: _GoBack]Решили: Принять к сведению.

3. О работе Карельского УФАС России с обращениями граждан
(Пряхин А.Б.)

Решили: Принять к сведению.

Председатель Общественного совета
при Карельском УФАС России	   Н.А. Швец